
— 18946 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 185 Poz. 3086

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1 990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz
z 2006 r. Nr 17, poz. 128) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41,
Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087
oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 3 19 i Nr 225, poz. 1635) Rada Miasta
i Gminy Szamotu³y uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego cmentarza w rejonie ulicy Targowej w Szamo-
tu³ach, po stwierdzeniu zgodno�ci ze �Studium uwarunkowañ
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gmi-
ny Szamotu³y�, zwany dalej planem.

2. Plan obejmuje dzia³ki o nr geodezyjnych 2838/1, 2841,
2876/1, 2876/2, 2876/3 po³o¿one w Szamotu³ach.

3. Integralnym za³¹cznikiem Nr 1 do uchwa³y jest rysu-
nek planu miejscowego zatytu³owany: �Miejscowy plan zago-
spodarowania przestrzennego cmentarza w rejonie ulicy Tar-
gowej w Szamotu³ach�, sporz¹dzony na mapie sytuacyjno
wysoko�ciowej w skali 1:1.000.

4. Za³¹cznikiem Nr 2 s¹ rozstrzygniêcia o sposobie reali-
zacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej nale¿¹-
cych do zadañ w³asnych gminy, oraz o zasadach ich finanso-
wania.

5. Za³¹cznikiem Nr 3 s¹ rozstrzygniêcia w sprawie rozpa-
trzenia uwag wniesionych do wy³o¿onego do publicznego
wgl¹du projektu planu.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ najmniejsz¹ odleg³o�æ w jakiej mog¹
siê znajdowaæ budynki od linii rozgraniczaj¹cej terenu;

2) us³ugach - nale¿y przez to rozumieæ dzia³alno�æ gospo-
darcz¹ nie polegaj¹c¹ na wytwarzaniu dóbr materialnych;
dzia³alno�æ ta nie obejmuje transportu i handlu hurtowe-
go;

3) wysoko�ci budynku - nale¿y przez to rozumieæ wymiar
mierzony od poziomu terenu przy najni¿ej po³o¿onym
wej�ciu do budynku lub jego czê�ci pierwszej kondygnacji
nadziemnej budynku do górnej p³aszczyzny stropu b¹d�
najwy¿ej po³o¿onej krawêdzi stropodachu nad najwy¿sz¹
kondygnacj¹ u¿ytkow¹, ³¹cznie z grubo�ci¹ izolacji ciepl-

3086

UCHWA£A Nr VII/40/07 RADY MIASTA I GMINY SZAMOTU£Y

z dnia 26 lutego 2007 r.

w sprawie uchwalenia miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego
cmentarza w rejonie ulicy Targowej w Szamotu³ach

nej i warstwy j¹ os³aniaj¹cej, albo do najwy¿ej po³o¿onej
górnej powierzchni innego przekrycia.

§3. 1. Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj¹ce
tereny o ró¿nym przeznaczeniu i ró¿nych zasadach zagospo-
darowania zosta³y okre�lone w §4, §5 uchwa³y.

2. Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego
zosta³y okre�lone w §6, §7, uchwa³y.

3. Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego zosta³y okre�lone w §6 ust. 1 pkt 1, 4 oraz w §8
uchwa³y.

4. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków
oraz dóbr kultury zosta³y okre�lone w §9 uchwa³y.

5. Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania prze-
strzeni publicznych zosta³y okre�lone w §7 uchwa³

6. Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu w tym linie zabudowy, gabaryty
obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy zosta³y okre-
�lone w §4, §6, uchwa³y.

7. Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub
obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na podstawie
odrêbnych, w tym terenów górniczych, a tak¿e nara¿onych na
niebezpieczeñstwo powodzi oraz zagro¿onych osuwaniem
mas ziemnych nie zosta³y okre�lone poniewa¿ na obszarze
objêtym planem miejscowym nie wystêpuj¹ tereny o których
mowa w art. 15 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 27 marca 2003r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

8. Szczegó³owe zasady i warunki scalania i podzia³u
nieruchomo�ci objêtych planem miejscowym zosta³y okre�lo-
ne w §6 ust. 1 pkt 7.

9. Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz
ograniczenia wynikaj¹ z §4 pkt 4 i 5, §6, §7.

10. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej zosta³y okre�lone w
§7 i §8.

11. Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania i
u¿ytkowania terenów nie zosta³y okre�lone poniewa¿ na
obszarze objêtym planem miejscowym nie wystêpuj¹ tereny
dla których przewiduje siê tymczasowe zagospodarowanie i
u¿ytkowanie.

12. Stawki procentowe, na podstawie których ustala siê
op³atê o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
zosta³y okre�lone w §11 uchwa³y.



— 18947 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 185

§4. Nastêpuj¹ce oznaczenia na rysunku planu miejscowe-
go s¹ obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu:

1) symbole literowe oznaczaj¹ce przeznaczenie terenów,

2) granice obszaru objêtego planem miejscowym,

3) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ro¿nych zasadach zagospodarowania,

4) nieprzekraczalne linie zabudowy,

5) strefa lokalizacji grobów.

§5. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów ozna-
czone symbolami:

1) ZC - cmentarz,

2) ZP - teren zieleni urz¹dzonej

3) KD-L - teren drogi publicznej - fragment pasa drogowego
ulicy klasy lokalnej.

§6. 1. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbo-
lem ZC ustala siê:

1) wyznaczenie pól grzebalnych w strefie lokalizacji grobów
wyznaczonej na rysunku planu,

2) lokalizacjê ci¹gów pieszych,

3) lokalizacjê domu pogrzebowego lub kostnicy,

4) wysoko�æ zabudowy nie wiêksz¹ ni¿ 12 m,

5) nasadzenia drzew i krzewów,

6) obowi¹zek wykonania trwa³ego ogrodzenia wysoko�ci 1,5
m,

7) powierzchniê dzia³ki budowlanej równ¹ powierzchni tere-
nu,

8) obs³ugê komunikacj ¹ samochodow¹ z terenu KD-L.

2. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem
ZC dopuszcza siê:

1) lokalizacjê innych obiektów budowlanych, w tym us³ug,
oraz obiektów ma³ej architektury zwi¹zanych z funkcjono-
waniem cmentarza,

2) lokalizacjê dróg wewnêtrznych,

3) lokalizacjê miejsc postojowych,

4) lokalizacjê sieci i urz¹dzeñ uzbrojenia technicznego,

5) lokalizacjê urz¹dzeñ budowlanych.

§7. 1. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbo-
lem ZP usta³a siê:

1) lokalizacjê ci¹gów pieszych w powi¹zaniu z ci¹gami pie-
szymi na terenie ZC,

2) nasadzenia drzew i krzewów

3) powierzchniê dzia³ki budowlanej równ¹ powierzchni tere-
nu,

4) dostêp dla pieszych z Al. 1 Maja,

5) zakaz lokalizacji pól grzebalnych

2. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem
ZC dopuszcza siê:

1) lokalizacjê obiektów ma³ej architektury zwi¹zanych z funk-
cjonowaniem cmentarza,

2) lokalizacjê dróg wewnêtrznych,

3) lokalizacjê sieci i urz¹dzeñ uzbrojenia technicznego,

4) lokalizacjê urz¹dzeñ budowlanych.

§8. 1. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbo-
lem KD-L, ustala siê:

1) lokalizacjê budowli drogowych,

2) lokalizacjê zjazdów na teren ZC,

3) zakaz budowy urz¹dzeñ reklamowych w formie wolnosto-
j¹cych tablic oraz innych tablic reklamowych.

2. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem
KD-L, dopuszcza siê:

1) lokalizacjê obiektów budowlanych infrastruktury technicz-
nej - uzbrojenia terenu,

2) nasadzenia drzew i krzewów,

3) lokalizacjê obiektów ma³ej architektury.

§9. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady obs³ugi zabudowy in-
frastruktur¹ techniczn¹:

1) Zaopatrzenie w wodê budynków i urz¹dzeñ na terenie
planu z projektowanego wodoci¹gu w drogach publicz-
nych;

2) Odprowadzanie �cieków sanitarnych do czasu budowy
kanalizacji sanitarnej do zbiornika bezodp³ywowego.

3) Zagospodarowanie �cieków deszczowych na obszarze
dzia³ki lub odprowadzanie do kanalizacji deszczowej;

4) Zaopatrzenie obiektów budowlanych na obszarze planu w
energiê elektryczn¹ z linii energetycznej w drogach pu-
blicznych;

5) Zaopatrzenie obiektów budowlanych w gaz z gazoci¹gu w
drogach publicznych.

§10. Dla obiektów podlegaj¹cych ochronie konserwator-
skiej ustala siê ochronê zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§11. Dopuszcza siê zagospodarowanie mas ziemnych na
obszarze planu.

§12. Ustala siê stawkê s³u¿¹c¹ naliczeniu jednorazowych
op³at, o jakich mowa w art. 36 ust. 4 ustawy, w wysoko�ci 30%
dla wszystkich nieruchomo�ci w granicach uchwalenia planu.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Szamotu³y.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego

Wiceprzewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Szamotu³y

(-) Przemys³aw F¹ferek

Poz. 3086



— 18948 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 185 Poz. 3086



— 18949 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 185

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr VII/40/07

Rady Miasta i Gminy Szamotu³y
z dnia 26 lutego 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO CMENTARZA W REJONIE ULICY TARGOWEJ W SZAMOTU£ACH.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003 r o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�n. zmianami) przedmiotowy projekt planu zosta³
wy³o¿ony do publicznego wgl¹du w terminie od dnia 4
listopada 2006 r do 28 grudnia 2006 r.

Uwagi mo¿na by³o sk³adaæ do dnia 12 stycznia 2007 r.

W ustawowym terminie nie wniesiono ¿adnych uwag do
projektu planu, w zwi¹zku z czym Rada Miasta i Gminy
Szamotu³y nie podejmuje rozstrzygniêæ o sposobie ich rozpa-
trzenia, o którym mowa w art. 20 ust. 1 w/w ustawy.

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y Nr VII/40/07

Rady Miasta i Gminy Szamotu³y
z dnia 26 lutego 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO CMENTARZA W REJONIE ULICY TARGOWEJ W SZAMOTU£ACH, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ

W£ASNYCH GMINY ORAZ O ZASADACH ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717 z pó�n. zmianami) Rada Miasta i Gminy Szamo-
tu³y, w oparciu o obowi¹zuj¹ce przepisy, w tym:

1. Ustawê z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r, Nr 142, poz. 1591 z poz. zmianami),

2. Ustawê z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2003 r., Nr 15, poz. 148 z poz. zmianami),

3. Ustawê z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodê i zbiorowym odprowadzeniu �cieków (Dz.U. Nr
72, poz. 747 z poz. zmianami),

4. Ustawê z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne
(Dz.U. z 2003 r., Nr 153, poz. 1504 z poz. zmianami), i
prognozê skutków finansowych uchwalenia przedmioto-
wego planu, rozstrzyga co nastêpuje

§1. Inwestycje z zakresu infrastruktury techniczne stano-
wi¹ zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o samorz¹dzie gminnym,
zadania w³asne gminy.

§2. Sposób realizacji inwestycji zapisanych w planie:

1. Sieæ wodoci¹gowa - obowi¹zek gminy

2. Urz¹dzenia elektroenergetyczne - obowi¹zek dysponenta
sieci

§3. 1. Skutki finansowe wynikaj¹ce z realizacji postano-
wieñ planu wymienione w §9 uchwa³y obci¹¿aj¹ bud¿et
gminy Szamotu³y.

2. Inwestycje w zakresie przesy³ania i dystrybucji energii
elektrycznej, realizowane bêd¹ w sposób okre�lony w ustawie
z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne.

§4. Sposób realizacji inwestycji mo¿e uleæ modyfikacji
wraz z dokonuj¹cym siê postêpem techniczno technologicz-
nym, zgodnie z zasad¹ zawart¹ w art. 3 pkt 10 prawo ochrony
�rodowiska o stosowaniu najlepszej dostêpnej techniki.

Poz. 3086


